
SERVISO, o. p. s. 
 Komenského náměstí 17 
 411 15 Třebívlice  
 IČ: 25457799 
  DIČ: CZ25457799 
 tel.: 416 596 169 
 email: serviso@tiscali.cz 

 

Zápis  

z jednání výběrového orgánu (Výběrová komise) organizační složky MAS SERVISO 
obecně prospěšné společnosti SERVISO, o. p. s. se sídlem Komenského náměstí 

17, 411 15 Třebívlice, IČ: 25457799, zapsané v rejstříku obecně prospěšných 
společností vedeném krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl O, vložka 121 

(dále jen společnost) 
 

Termín:  úterý 9. května 2023 

Čas:  od 10.00 hodin 

Místo:  Sídlo společnosti SERVISO, o. p. s., Komenského náměstí 17, Třebívlice 

  (budova obecního úřadu, 1. patro, zasedací místnost) 

Program jednání:  1. Zahájení Rozhodovací komise 

  2. Schválení programu jednání 

  3. PRV ČR – 7. výzva, kritéria, interní postupy 

4. Projednání výběrových kritérií a výzvy Podpora komunitního života na 

venkově 2023 

  5. Projednání dokumentu Interní postupy MAS pro realizaci programového  

  rámce IROP a harmonogram výzev IROP 

  6. Závěr 

 

Přítomni:  dle prezenční listiny  

1. Ředitelka SERVISO, o. p. s., Ing. Lucie Ječmenová, přivítala přítomné členy, vysvětlila účel konání a 
zahájila jednání Výběrové komise MAS (dále jen VK MAS).  
 
Ing. Lucie Ječmenová ověřila usnášeníschopnost VK MAS. Bylo konstatováno, že je přítomno 6 
členů z celkového počtu 7 a veřejný sektor a ani žádná ze zájmových skupin nepředstavovala více 
než 49 % hlasovacích práv. 
 

2. Předsedkyně VK Petra Carlos Mendesová požádala přítomné o připomínky či doplnění navrženého 
programu. K tomuto programu nikdo z členů neměl připomínek, ani návrh na doplnění či změnu 
programu. 

 Usnesení č. 1 

VK MAS schvaluje program dnešního jednání. 

 

Hlasování: 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 



SERVISO, o. p. s. 
 Komenského náměstí 17 
 411 15 Třebívlice  
 IČ: 25457799 
  DIČ: CZ25457799 
 tel.: 416 596 169 
 email: serviso@tiscali.cz 

 
 

Pro usnesení hlasovalo 100 % přítomných členů a usnesení bylo tedy schváleno 

 
3. MAS připravuje na červen 2023 vyhlášení 7. výzvy Programu rozvoje venkova. Do výzvy budou 

zahrnuty Fiche 3 Diverzifikace nezemědělských činností pro posilování venkovské ekonomiky 
podporou drobného podnikání, venkovské turistiky a služeb na venkově a Fiche 5 Modernizace 
výrobních faktorů zemědělských podniků pro zlepšení ochrany krajiny, podpory inovací a 
zvyšování konkurenceschopnosti zemědělských podnikatelů. Termín registrace žádosti o dotaci na 
RO SZIF je stanoven do 13. 10. 2023. Celková alokace na výzvy by měla činit 2 463 620,00 Kč. Na 
jednání členové komise projednali preferenční kritéria pro výběr projektů pro 7. výzvu, 
podopatření 19.2 Podpora provádění operací v rámci strategie komunitně vedeného místního 
rozvoj, Programu rozvoje venkova. Na závěr byly sestaveny preferenčních kritéria s bodovým 
hodnocením. Dále členové projednali interní postupy pro výběr projektů dle aktuálních Pravidel. 

Usnesení č. 2: 
Výběrová komise projednala a doporučuje rozhodovací komisi schválit výzvu a navržená 
preferenční kritéria pro výběr projektů 7. výzvy Programu rozvoje venkova, podopatření 19.2 
Podpora provádění operací v rámci strategie komunitně vedeného místního rozvoj a schválit 
dokument Způsob výběru, řešení střetu zájmů a zaručení transparentnosti.  

 

Hlasování 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
Pro usnesení hlasovalo 100 % přítomných členů a usnesení bylo tedy schváleno.  
 

4. Zastupitelstvo Ústeckého kraje dne 24. 4. 2023 usnesení č. 114/21Z/2023 projednala neinvestiční 
dotaci ve výši 800 123,- Kč pro MAS SERVISO v rámci programu Podpora komunitního života na 
venkově 2023 za účelem podpory projektů zaměřených na drobný komunitní život, spolkovou 
činnost v území (např.: společenské, sportovní, kulturní akce, předávání znalostí, informační akce, 
aktivizace místního potenciálu). V rámci realizace těchto projektů může proběhnout drobná 
obnova a údržba občanské vybavenosti a veřejného prostoru nebo nákup drobných předmětů a 
drobného vybavení nezbytných pro realizaci aktivity. Členové VK projednali návrh výzvy a stanovili 
preferenční kritéria pro věcné hodnocení. 
 
Usnesení č. 3: 
Výběrová komise projednala a doporučuje rozhodovací komisi schválit výzvu Podpora 
komunitního života na území MAS SERVISO pro rok 2023 
 

Hlasování 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
Pro usnesení hlasovalo 100 % přítomných členů a usnesení bylo tedy schváleno.  

 
 
5. Dne 15. 12. 2022 byl schválen ŘO IROP Programový rámec, který obsahuje opatření: doprava, 

veřejné prostranství, hasiči, vzdělávání, sociální služby, kultura, cestovní ruch. Pro potřeby 



SERVISO, o. p. s. 
 Komenského náměstí 17 
 411 15 Třebívlice  
 IČ: 25457799 
  DIČ: CZ25457799 
 tel.: 416 596 169 
 email: serviso@tiscali.cz 

 
vyhlašování výzev přes MAS jsou nezbytné Interní postupy pro vyhlašování výzev a hodnocení 
projektů interní postupy. Kancelář MAS postupy zpracovala a zaslala k připomínkování členům 
komise.   
Členové komise projednali dále harmonogram výzev IROP na rok 2023. 
 
Usnesení č. 4: 
Výběrová komise projednala a doporučuje rozhodovací komisi schválit Interní postupy pro 
realizaci programového rámce IROP a harmonogram výzev IROP 
 

Hlasování 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
Pro usnesení hlasovalo 100 % přítomných členů a usnesení bylo tedy schváleno.  
 

 
 
6. Na závěr předsedkyně VK MAS Petra Carlos Mendesová poděkovala přítomným za účast na VK 

MAS a ukončila jednání. 
 
 
 
Zapsala: Ing. Lucie Ječmenová 
 
 

 

Petra Carlos Mendesová předseda Výběrové komise 


